Andreas Galt receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro iij lib' prestito solito juramento, plegio pro eo Waltero Murysone'.

Patricius Johnson' receptus fuit in librum<sup>2</sup> burgensem et confratrem gilde, ratione paternitatis pro v s' in alba bursa,<sup>3</sup> prestito solito juramento.

Walterus Strivylyng receptus fuit in librum<sup>4</sup> burgensem et confratrem gilde ex eo quod ipse disponavat filiam et heredem quandam Johannis Ryne pro v s' in alba bursa, prestito solito juramento, plegio Henrico Vaus, etc.

Willelmus Umfra receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ratione paternitatis libertate, prestito solito juramento, pro v s' solutis in alba bursa.

[812]

Burgenses tantum facti eodem anno.

Robertus Cole receptus fuit pro xiij s' iiiij d', prestito solito juramento, plegio A. Kintor.

Johannes Lundoris receptus fuit pro xx s', prestito solito juramento, plegio Andrea Scherar'.

Duncanus Howison', scissor, receptus fuit pro xx s', prestito solito juramento, plegio Andrea Meignes.

Patricius Broune, coupar', receptus fuit ratione paterne libertatis pro v s'.

Item, the xxvij day of Marche the yere of God, etc., lxijj yeris al clamys and debatis movit betuix Thome Traile and Thome Club his cosing anent the bying and selling of a lande that Thome Traile induellis lyande in the Scoule Hill' salde be the said' Thome Club to the said' Thome Traile was freely giffin oure on bath' the sydis na nane of thaim to<sup>5</sup> clame uthir' in tyme to cum of the biyng na selling of the saide landis with the pertinens

<sup>1</sup> Entry is incomplete.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> Corrected in MS from *bussa*.

<sup>4</sup> Sic.

<sup>5</sup> Interlined with caret.

bot the saide Thome Club<sup>1</sup> fully payit of the somys promest him for it and the saide Thome Traile to bruk and joy's the saide lande with the pertinens heritabili and his airis for evermar' but demawnde of the saide Thome Club or his airis or assignays in tyme to cum.

Johannes Lwendoris suprascriptus ex gracia consilii receptus fuit in confratrem gilde huius burgi, prestito solito juramento, etc.

Decimo nono die mensis Novembris, anno Domini, etc., lix<sup>o</sup>, comparens personaliter Johannes de Scrogis, pater, declaravit quod alias inter quondam Alexandrum Scrogis, primogenitum filium suum ex una et Johannem Scrogis, filium secundo genitum partibus ex altera, presente et consensiente eodem Johanne Scrogis, patre, appunctuatum fuit quod ipse Johannes, pater, daret et infeodaret dictum Johannem filium suum de duobus croftis suis jacentis in teretorio croftorum huius burgi unum, videlicet, inter rivulum sive paludem prope domos leprosorum ex parte boriali et croftum Johannis Voode ex parte australi et altrum<sup>2</sup> inter croftum domus fratrum predicatorum huius burgi ex parte boriali et croftum heredum quondam Walteri Berclai de Garntuly ex parte<sup>3</sup> australi ad quam feodacionem faciendam ipse Johannes pater de consensu prefati quondam Alexandri filii sui et apparentis heredis firmiter fuerat obligatus, unde, ipse volens huiusmodi obligacionem satisfacere ipse dicta crofta in manibus Andree Scherar' unius ballivorum dicti burgi per cirothece sue tradicionem sursum reddidit et resignavit ad illum finem quod ipse saisinam eorumdem dicto Johanni Scrogis filio suo secundum tenorem carte sue traderet et deliberaret. Testibus: Ricardo Kintor, tunc preposito dicti burgi, Johanne Kynidy et Andrea Ruthirfurd' et Alexandro Scrogis cum multis et diversis aliis.

The xxvj day of Marche the<sup>4</sup> yere of God, etc., lxijj, comperyt Marione the relict' of umquahile of<sup>5</sup> Johne of Scrogis the fader quham God assoilye and in jugement in presens of Richarde of Kyntor, alderman and balyeis and pure and simply resignyt and gafe oure to Johne' of Scrogis the son' all richt and clame of richt that sho hade of intfektment of twa croftis the quhilkis the saide Johne' of Scrogis the son' hade of his fader and put hir' in his will to gif hir' quhat him likis and this was done' in presens of divers' of the commoun consale than beande present.

<sup>1</sup> Interlined.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> Followed by ~~al~~....

<sup>4</sup> Followed by ~~?ver[er]~~, interlined, and ~~g~~....

<sup>5</sup> Sic.

[813]

Item, eodem die Dominus Alexander Yhong<sup>1</sup>, canonicus Aberdonensis, prelocutor Thome Scrogs, nepotis<sup>2</sup> et apparentis heredis prefati Johannis Scrogs, patris, tunc presentis, asseruit quod dictus avus suus de jure non debet alienare dicta crofta in exheredacionem et prejudicium ipsius nisi in certis casibus a jure permissis. Et si aliqua necessitate sit compulsus ad huiusmodicroftorumalienacionem faciendam offerebat amicos ipsius<sup>3</sup> Thome nomine eiusdem illam supplere in quantum de jure sibi incumbit, quam ob rem protestatus fuit nomine quo supra quod predicta resignacio aut alienacio dictorum croftorum inde sequend' nullum eidem Thome prejudicium inferat in futurum, etc.

Item, xxij die dicti mensis comparens in pretorio prefatus Thomas Scrogs cum Willelmo Rede de Coliston<sup>4</sup>, avo suo ex parte matris,<sup>5</sup> prelocutore ipsius Thome, idem Willelmus per terras et bona sua optulit se nomine dicti Thome supplere necessitatem prefati Johannis Scrogs, patris, si quam habuit in quantum dictus Thomas ipsius<sup>6</sup> necessitatem de jure supplere tenetur protestando ut supra. Et ulterius asserens de statuto quodam cavitur quod huiusmodi resignaciones non debeant fieri nec recepi, nisi consules burgi avisaverint an sit talis resignacio admittenda, unde extendit plegium in manibus Thome Donaldson<sup>7</sup>, unius serjendorum eiusdem burgi, quod saisina non debeat super huiusmodi resignacione deliberari per ballivos nisi prius ut premititur consilium avisaverit an sit legitima vel non, super quibus petit instrumentum. Testibus: Ricardo Kintor, preposito, Johanne Scrogs, filio, Andrea Meignes et Magistro Johanne Levyngston<sup>8</sup>, vicario de Inverugy, cum multis aliis.

Item, xxj<sup>mo</sup> die mensis Aprilis, anno Domini m<sup>mo</sup> cccc<sup>mo</sup> sexagesimo videlicet in curia capitali huius burgi, personaliter comparens prefatus Johannes Scrogs, pater, asseruit et recitavit quomodo alias tam Dominus Alexander Yhong, canonicus Aberdonensis, prelocutor Thome Scrogs, nepotis sui et apparentis heredis q[uondam] Willelmus Rede de Coliston<sup>9</sup>, avus ex parte matris eiusdem Thome, comparens coram preposito et ballivis huius burgi optulerunt eundem Willelmum et alios amicos dicti Thome promptos et paratos ad supplendum necessitatem et indigenciam ipsius Johannis, ita quod non indigeat eundem Johannem terras suas aut hereditatem alienare quovismodo aut alicui propter huiusmodi necessitatem in quam incidit fortuito casu, ut est omnibus vicinis suis manifestum. Et quovis modo dimidia pars anni deposit defluxit nullum supplementum percepit ab eisdem et per huiusmodi vana verba et inania non potest comode

<sup>1</sup> Followed by *prefa....*

<sup>2</sup> Followed by *Alexandri.*

<sup>3</sup> Followed by *ipse Willelmus.* No contraction mark.

<sup>4</sup> Followed by *? neee....*

sustentari aut relevare, quare solemniter protestabatur quod huiusmodi oblaciones que non deducuntur ad effectum aut protestaciones desuper facte sibi aut illis quibus suas terras et possessiones duxerit concedendas nullum prejudicium inferant in futurum aut impedimentum.

[814]

Curia gilde tenta per prepositum in pretorio huius burgi xxij<sup>mo</sup> die mensis Decembris, anno Domini, etc., lix.

Quo die Johannes de Narn confessus fuit communem forisstallacionem lane, pellium et correorum, necnon de communi regratacione denariotorum, taxatus per consilium v marcas ista vice, et proxima vice solvet x marcas, plegio Johanne.<sup>1</sup>

Johannes Gregory accusatus posuit se in voluntate de forisstallacione pellium et correorum ac regrataciane<sup>2</sup> denariotorum, et negavit forisstallacionem lane; taxatus per consilium xxxij s' iiij d', plegio Patricio Badenach'.

David Robertson' de Standandstanys posuit se in voluntate pro forisstallacione pellium, et negavit forisstallacionem lane et correorum, et convictus fuit de correis xxxij s' iiij d', plegio Matheo Fichet.

Johannes de Du[n]bulg accusatus et convictus fuit de forisstallacione pellium et correorum xxxij s' iiij d', plegio Johanne Voket.

David Patrikson' accusatus et convictus fuit de forisstallacione pellium et correorum respectuatur ista vice, plegio Johanne Matheuson'.

Thomas Maliceson' accusatus et convictus fuit de forisstallacione lane, pellium et correorum v marc', plegio Patricio Badenach'.

Jacobus Andreson' accusatus et convictus fuit de communi forisstallacione lane, pellium et correorum iij lib' vj s' viij d', plegio Andrea Culane.

Alexander Leiche accusatus et convictus fuit de communi forisstallacione lane, pellium et correorum, taxatus iij lib' vj s' viij d', plegio Gilberto Leiche.

Johannes Tod accusatus et convictus fuit de forisstallacione pellium et correorum respectuatur, plegio Johanne Cadiou.

Johannes Mungerry accusatus et convictus fuit de communi forisstallacione lane, pellium et correorum taxatus ad iij lib' vj s' viij d', plegio Willelmo Adameson'.

Item, eodem die Duncanus Andreson' et Ranaldus Talyhour quiti fuerunt facti per assisam de omni forisstallacione.

<sup>1</sup> First name only given.

<sup>2</sup> Sic.

[815]

Curia gilde burgi de Aberdene tenta per Ricardum Kintor, prepositum, xj<sup>mo</sup> die mensis Januarii, anno Domini, etc., lix.

Quo die Johannes Stokkar' posuit se in voluntate pro indebita<sup>1</sup> tannacione correorum et taxatus ad viij s'.

Willelmus Edyndeach' similiter posuit se in voluntate et taxatus ad iij s'.

Johannes Michaelson' eodem modo posuit se in voluntate et taxatus iiiij s'.

Willelmus Duncaneson' similiter posuit se in voluntate et taxatus iiiij s'.

Willelmus Wilboison' similiter posuit se in voluntate et taxatus iiiij s'.

Willelmus Umfraison' posuit se in voluntate et non taxatur quia pauper.

Willelmus Grai posuit se in voluntate de forisstallacione pellium et correorum et convictus fuit de communi regratacione denariatorum, et taxatus per consilium ad xxxij s' iiiij d', plegio Johanne Kyniedi.

Jacobus Crak similiter posuit se in voluntate et convictus fuit ut supra et taxatus fuit per consilium ad xxxij s' iiiij d', plegio Willelmo Maliceson'.

<Solv[i]t clericō> Andreas Galty posuit se in voluntate et convictus fuit ut supra xxxij s' iiiij d', plegio Gilberto Kintor<sup>2</sup>.

<Solv[i]t clericō> Sandy Angusson' posuit se in voluntate et convictus fuit ut supra xxxij s' iiiij d', plegio Patricio Badenach'.

Thomas de Fife posuit se in voluntate et convictus fuit ut supra.<sup>3</sup> Et quia pauper consilium respectuavit de amerciamento et Johannes Matheuson' devenit plegius quod prefatus Thomas amodo non forisstallabit.

Item, consilium concessit et ordinavit quod daretur Alexandro Douglas, deputato vicecomitis, pro laboribus suis penes libertatem burgi et conservacionem nundinarum iij lib' vj s' viij d', et amodo ipse contentabitur secundum quod laborabit.

xij<sup>o</sup> die dicte mensis prepositus et consules huius burgi matura deliberacione prehabita et considerata sollicitacione et solertia quam Johannes Voket fecit penes conquestum terrarum de ly Croes cum pertinenciis a Johanne Banerman, dicti prepositus et consules assedacionem dictarum terrarum cum pertinenciis prefato Johanni Voket<sup>4</sup> per Edmundum Banerman qui<sup>5</sup> ab ante habuit dictas terras per impigneracionem ad terminum decem